



**FOTO HANS KEUZEKAMP**

NL 89 INGB 0691 7621 63

BIC: INGBNL2A

BTW nr: 0098.66.401B01

KvK nr: 0503 7598

Van de Algemene Verzekeringsvoorwaarden heb ik nota genomen en ik heb deze geaccepteerd.  
Met betaling van de eenmalige premie komt een rechtsgeldig contract tot stand.

Verzekeringsvoorwaarden verzamelcontract GTV 40/0661/6706631

Tussen de RINGFOTO GmbH & Co. ALFO Marketing KG, Benno-Strauß-Straße 39, D-90763 Fürth (verzekeringnemer)  
en  
Allianz Versicherungs-AG, Königinstr. 28, D-80802 München (verzekeraar)

is een verzamelcontract voor een elektronicaverzekering voor analoge en digitale camera's, beamers, camcorders, flitsapparaten, objectieven, printers, spottingscopen, telescopen en verrekijkers afgesloten.

Met dit verzamelcontract sluit u zich aan als verzekerde als bedoeld in § 43 e.v. VVG (Duitse Wet Verzekeringscontracten) door betaling van een eenmalige premie. Als zijnde verzekerd geldt de vermelde analoge en digitale camera's, beamers, camcorders, flitsapparaten, objectieven, printers, spottingscopen, telescopen en verrekijkers, overeenkomstig aan het koopbewijs van de RINGFOTO-dealer. De dekking door de verzekering begint vanaf de datum van aankoop van uw nieuwe apparaat.

Verzekerd is de materiële schade van het verzekerde object tegen een onvoorziene gebeurtenis door:

- bedieningsfouten, ondeskundig gebruik of opzet veroorzaakt door derden
- constructie-, materiaal- of gietfout
- kortsluiting, te hoge stroom- of overbelasting
- brand, blikseminslag, explosie
- diefstal d.m.v. braak, roof, vandalisme en kwaadwilligheid
- storm, hagel, vorst
- diefstal uit motorvoertuig, voor zover het motorvoertuig deugdelijk was afgesloten en het verzekerde object niet van buitenaf zichtbaar was.  
De dekking door de verzekering geldt subsidiair bij elders bestaande verzekeringen (bv. uw inboedelverzekering).

Geldigheidsgebied wereldwijd (uitgezonderd oorlogs- en crisisgebieden)

Nadrukkelijk uitgesloten van dekking is o.a.:

- Normale gebruiks- of slijtageschade die de normale werking van het apparaat niet beïnvloedt.
- Beschadigingen zoals krassen of deuken, beschadigingen van oppervlakken, kleurverlies etc. die niet tot een functiestoring leiden.
- Beschadigingen door onoordeelkundige bewaring, onvakkundig gebruik van het verzekerde object.
- Vermissing en verlies waaronder onachtzaamheid en zakkenrollerij.
- Beschadigingen en vermissing door verwijtbare diefstal.

De verzekeringsdekking is verder niet van toepassing voor beschadigingen of functiestoringen door opzettelijk of grof nalatig gedrag van de koper. Niet verzekerd zijn in het bijzonder beschadigingen door opzet, oorlogsgebeurtenissen, interne onlusten, kernenergie, nucleaire straling of radioactieve substanties, aardbevingen, alle in de ruimste zin van het woord alsmede normale gebruiksslijtage of veroudering. Dekking door de verzekering is niet van toepassing voor een verzekerd object dat door onachtzaamheid verloren gaat, vergeten of achtergelaten wordt. Toebehoren en reserveonderdelen evenals verbruiksgoederen en gevolgschade worden niet mee verzekerd.

Bij onvoorziene materiële schade vergoedt de verzekeraar de reparatie (gedeeltelijke schade) of bij vervanging (total loss) van het verzekerde object een gelijkwaardig nieuw apparaat tot de maximale waarde van het aanschafbedrag.

Het verzamelcontract is gebaseerd op de Algemene Voorwaarden voor de elektronicaverzekering Allianz ABE 2011, aangevuld met Algemene en Bijzondere Bepalingen en Overeenkomsten.

Is een verzekeringnemer gerechtigd tot aftrek van voorbelasting, dan volgt de schadevergoeding zonder de wettelijk voorbelaste BTW.

Mededelings- en opgaveplichten, zoals bv. adreswijzigingen. Wijziging van verzekeringsrisico, dienen ook door de verzekerde tegenover de verzekeraar bekend gemaakt te worden. Dit is van belang voor de verzekeringsondersteuning en de afhandeling.

Gelieve in geval van schade het koopbewijs en dit verzekeringsbewijs bij de hand te houden. Neem telefonisch contact op met uw RINGFOTO-dealer. De complete schadeafhandeling wordt voor u geregeld.

Opm:

Bovenstaande is een vrije vertaling van het originele Sammelverdrag GTV 40/0661/6706631

Uit deze vertaling kunnen geen rechten worden ontleend. De originele Duitstalige voorwaarden zijn onverminderd van kracht en leidend.